
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2507.02/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 16 de Agosto de 2019, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de ju�amento menor preco, tombado sob on° 2507.02/2019, com 
o seguinte objeto: AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR, DESTINADO AOS ALUNOS 
DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTILE DE ENSINO FUNDAMENTAL 
DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACQES EM ANEXO DO EDITAL, 
o qual se encontra na integra na Sede da Comissao de Licita�ao, no horario de 08h as 
12h e no site do Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 30 DE MAIO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO - 
SECRETARIA DE EDUCACAO 



DlARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°142 I FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2�; 0 t� 
. - OUTRO$ - . - . Jf)_ � \ 

. . n, 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - PUBLICACAO DO RESULTADO DA HABILITA :() - A ,... , 
Comissdo de Licita�iio de lco/CE comunica aos intercssados o resultado da fase de habilita�lio referente a TOMADA DE PRE.,(!'QS N"�.J:,,"'' 
22.04/2019-TP, cujo objeto ea Contratacao de services de engenhar.ia para execucao das obras de recuperacao de estradas vicin}i.i' � . · 
revestimento primario e patrolagem dos trechos BR 116 (cruzeirinho) ate sitio Jurema (18,2km) e Sitio Mandacaru ate o sicio-"6.TP.o-' 
(20,lkm) no Municipio de !co/CE, declarando: HABILITADAS as empresas: ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, CNPJ ii• . 
22.853.186/0001-64; CONSTRUTORA SANTOS E SILVA, CNPJ: 04.868.095/0001-10; IDEAL CONSTRUC,::6ES E SERVJC,::OS LTDA, 
CNPJ: 22.336.279/0001-11; ABRAV CONSTRU<;:OES SERVl<;:OS, EVENTOS E LOCAC,::OES ElRELLI, CNPJ: 12.044.788/0001/17; 
PRIME TRANSPORTES EIRELI - EPP, CNPJ: 12.837.426/0001-83; A.LL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 15.621.138/0001-85; F. 
VICENTE P. FILHO - ME, CNPJ: 20.612.147/0001-40; WU CONSTRUC,::OES E SERVI<;OS EIRELI, C'NPJ: L0.932.123/0001-14; S & T 
CONSTRUc;oES E LOCAc;OES DE MAO DE OBRA ETRELI, CNPJ: 18.413.043/0001-64; G7 CONSTRU<;:6ES E SERVIc;os EIRELI, 
CNPJ: 10.572.609/0001-99; FR. LOCA<;OES E SERVl<;OS EfRELI - ME, CNPJ: 26.542.791/0001-75; M. A DOS SANTOS CORDEIRO 
EIRELI - ME, CNPJ: 27.998.IJ/0001-27; META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA ElRELI - 
ME, CNPJ: 07.471.421-0001-40; ROMA CONTRUCOES EIRELI, CNPJ: 21.725.552/0001-37; MJM CONSTRUC,::OES E MOBILIARIA 
LTDA ME, CNPJ: 08.799.640/0001-15; ALS CONTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 31.l 72.201/0001-08; J CAMPOS 
EMPREENOIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.837.839/0001-84; TERCe!RIZA SERVICOS EIRELI, CNPJ: 00.721.689/0001-43; JOSE URIAS 
FILHO • JUF SERV[COS E EMPREENDIMENTOS ME, CNPJ: 05.736.096/000L-74; LEXON CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, CNP]: 07.191.777/0001-20; FLAY ENGENHARlA EMPREENDIMENTOS E SERVH;:os EIRELI - ME, CNPJ: 17.690.855/0001- 
94; FV CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 24.188.656/0001-48; PCE - PROJETOS, CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS ElRELJ, 
CNPJ: 15.243.018/0001-91; 3R CONTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 17.852.422/0001-98; M MINERVINO NETO 
CONSTRUCOES · LOC-SERT lOCACAO, CONSTRUCAO E SERVICO DE TRANSPORTE, CNPJ: 63.312.771/0001-34 e INABILITADAS 
as empresas: L1DER CONSTRUC()ES E ENGENHARIA, CNPJ: 04.957.984/0001-54; ECOS • EDIFICA,;:'.OES E CONSTRU<;:()ES E 
SERVI<;OS LTDA-ME, CNPJ: 20.784.805/000!-80; CONFIANC,::A CONSTRU<;OES E EMPREENDlMENTOS, CNPJ: 10.592.529/0001-0J; 
SEDNA ENGENHARIA LTOA, CNPJ: 06.197.577/0001-t I; CONTECNICA CARIRI - ORGANIZA<;AO EMPRESARIA EIRELI - ME, 
CNPJ: 29.043.990/0001-27; ARAUJO E SOUZA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA- ME, CNPJ: 26.757.272/0001-24; J N DOS SANTOS 
• VENUS SERVICOS E ENTRBTENIMENTOS, inscrita no CNPJ: 32.744.002/0001-81. Maiores informaeoes junto a Cornissao de Licitacao, 
e fica declarado aberto o prazo recursal conforme preve o Art. 109, incise I, alinea "a". [co - CE, 29 de julho de 2019. Claudio Ferreira dos -otos. Presldente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeimra Municipal de Saboelro - Extrato Coatral11al. 0 Municipio de Saboeiro/CE, toma publico aos interessados o Extrato dos 
Contratos n•s 2607.01/2019 (FG), 2607.02/2019 (SME), 2607.03/2019 (SMS) e 2607.04/2019 (SMAS), resultantes do Pregiio Presencial N" 0307.01/2019 
(GM), a saber: Objeto: aquisicjio de combustiveis no perimetro de Fortaleza, para atender as necessidades da Secrecaria de Assistencia Social, Saade, 
Educa�iio e Fundo Geraldo Municipio de Saboeiro. Unidade Administraciva: Secretaria de lnfraestrutura/Gabinete do Prefeito. Contraco N° 2607.01/2019 
(FG). Valor Global: RS 7.200,00 (sete mile duzentos reais). Dotacao Oreamentaria: 0201.04. l 22.0002.2.002/0901.04.122.0013.2.045. Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.00. Connatante: Prefeitura Municipal de Saboeiro. Contratada: J. Ailton Bezerra. Vigencia do Contrato: 3 l/12/2019. Assina pela Contratante: Lael 
Thoze de Oliveira. Assina pela Contratada: Jose Allton Bezerra. Unidade Adminisuativa: Secretaria de Educacao, Contrato N" 2607.02/2019-{SME). Valor 
Global: R$ 2.262,00 (dois mil duzentos e sessenta e dois reais). Dotacao Orcamentaria: 0601.12.368.0039.2.021. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educat,:do. Contratada: J. Ail ton Bezerra, Vigencia do Contrato: 31/12/2019. Assina pela Contratanle: Maria Roserlange 
de Brito Candido. Assina pela Contratada: Jose Ail ton Bezerra, Unidade Administrativa: Secretaria de Saude Contrato N" 2607.03/2019-(SMS). Valor Global: 
RS 60.370,00 (sessenta mil trezentos e setenta reais). Dotaeao Orcamentaria: 0701.10.301.0024.2.024. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Contratante: 
Secretaria de Saude. Contracada: J. Ailton Bezcrra. Vigencia do Contrato: 31/12/2019. Assina pela Contratante: Raimundo Anisio Lino Nocrato. Assina pela 
Coutratada: Jose Ailton Bezerra, Unidade Administrativa: Secretaria de Assistencia Social. Contrato N° 2607.04/2019-(SMAS). Valor Global: RS 9.642,00 
(nove mil seiscentos e quarenta e dois reais). Dotacao Orcamentaria: 0801.08.244.0031.2.036. Elemento de Despesas: J.3.90.30.00. Contratante: Secretaria 
de Assistencia Social. Contratada: J. Ailton Bezerra, Vigencia do Contrato: 31/12/2019. Assina pela Contratante: Darilucia du Silva Alencur Cardoso. Assina 
pela Contratada: Jose Ail ton Bezerra. Saboeiro - Ceara, 26 de Julho de 2019. Ana Lucia Pereira Braga - Presidente da Comissio de Licita,,:io. 

*** .... *** 
Estado do Ceara - Prefeltura do Munlcipto de Alcintaras -Avlso do Julgamento dos Docwnentos de HabUlta\:ao. A Prefeitura Municipal de Alcantaras, 
atraves da Comissao Permanente de Licitayao, toma publico para conhecimenco dos interessados, o resultado da fase de julgamento da documentacao de 
Habilitacao da Tomada de Precos N• 0107.01/2019, cujo o objeto e a contratat,:iio de services de digitalizacdo e guarda digital de imagens dos documentos 
referentes aos processes administrativos, documeotos de despesas, extratos bancarios, processes !icitat6rios ( emitidos a partir do exerclcio financeiro de 
20 I 9), legislaciio municipal, atos normarivos, demre ourros documentos fonnalizados no cotidiano da administracdo municipal, junto as diversas Secretarias 
do Municipio de Alcantaras/CE, conforme Termo de Referencia. Empresa(s) Habilicada(s): Gilliard Marques da Costa -ME e F de P. Menezes - ME, por 
atender todas as exigcncias editallcias. Empresa(s) lnabilitada(s): Roberto M Mesquita - ME, A JC Elias Producoes - ME, Antonio Oelviro Lopes -ME, 

&:ancisc-0 Alisson Zuza - MEI, T. Sousa de Oliveira - ME e DEP - Locacoes & Servicos EIRELI - ME, por nao ateoderem as exigencias editalicias. A Ata 
We julgamento da habilitat,:.Io do certame em referencia, com as razocs que motivaram o posicionamento da Comissao Permanente de Licita�o, encontra-se a 

disposi,;ao dos inceressados, para consulta, na Rua Antunino Cunha, sin, Centro Alcantaras-Ce, bem como no sftio do Tribunal de Conlas do Estado do Ceara. 
Fica, portanto, aberto o prazo rccursal previsto no Art I 09, I, "a" da Lei n.0 8.666/93 e atualizacoes, ficando desde ja agendada a sessao para a abertura dos 
envelopes "Proposta de P�", caso niio haja recursos, para o dia 08 de Agosto de 2019, as 09:30 horas. Alcintanis-CE, 30 de Julho de 20111. Charllys 
Alcintara Soares - Presidente da Comblio Permanente de Lidta\:iO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEA.RA. - PREFEJTURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITA�AO - PREGAO PRESENCIAL N• 2507.01/2019 - A 
Pregocira da Prefeitura do Municipio de Acarail-CE toma publico, para conheci.mento dos inceressados que no prox.imo dia IS de Agoslo de 2019, as 
08h30min, na Sede da Prefoitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE, e&ra realizando 
Licita1yao na Modalidade Pregiio Presencial, Criterio de Julgamento Menor P�. tombado sob o N° 2507.01/2019, com o seguinte Objeto: Aquisirio de 04 
(Quatro) motoci.cletas, de�inadas a Secretaria de Srguran�a e Translto do Munidpio de Acarau-CE, conforme espedfica�oes em anexo do Edital, 
o qua! se enconrra na integra na Sede da Comissiio de Licitaciio, no hor.irio de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas do E&do: htm·//municipios.tce. 
ce.goy.br/licitacoes/. Ana Flivla Teixeira - Pregoeira. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA-PR.EFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO-AVISO DE LICITACAO-PREGAO PRESENCIAL N• 2507.02/2019-A 
Pregoeira da Prcfcicura do Municlpio de Acarmi-CE lorna publico, par-.i conhecimento dos interessados que no proximo dia 16 de Agosto de 2019, iu 
08h30mln, na Sede da Prcfoitura localizada a Avenida Nicodcmos Araujo, N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE, estara realizando 
Licita�ao, na Modalidade Pregiio Presencial, Criterio de Julgamento Menor PrCQO, tombado sob o N• 2507.02/2019, com o seguinte Objeto: AquisifiO de 
fardamento escolar, desdnado aos alunos da Rede Plibllca Munlclpal de Educa�o lnfantll e de Enstno Fundamental do Munidplo de Acarau-CE, 
conforme cspecilicafiies em anexo do Edital, o qual se encontra na integra na Sede da Comissii.o de Licitat,:.Io, no horario de 08h as 12h e no Site do 
Tribunal de Contas do Estado: http://munjcipjos.tce.ce.aov.br/Jjcitacoes/. Ana Flavta Teixeira- :P1·egoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara. A Prefeitura Municipal de Quixada, atraves da Secretaria Municipal de Saude, por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tomam 
ptiblico que se encontra a disp06i�o dos interessados o EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N" PP2019/024SMS -SECRET ARIA MUNICIPAL DE 
SA UDE, que tem como objeto a Contntafio de servi\:OS para realiza�lo de exames de ultrassonografia, para suprlr as neccssidadcs do Hospital Dr. 
Eudasio Barroso e AtenfiO b6sica, de responsabilidade da Sec:.retaria Municipal de Sau.de do Municiplo de Quhadi, tudo conforme especitica�oes 
coat:ldas no Termo de Referenda eonstante do anexo I do presenle edltal, com data de aberrura marcada para o dia 09 de agosto de 2019 as 09:00hs na 
sala da Comissao de Licita�ao, situada na Travessa Jose Jorge Matias Lobo, N° 13, Campo Velho, Quixada • Ceara. lnforma�es neste enderc�o clecronico 
do Setor de Licitacao: lid ta anoada(@v;mail.com. Joao Paulo Gonsalves Oamaccno • Preaoei.ro Oficial. Paco da Prefeitura Municipal de Oui.xada • CE. em 
26 dejulho de 2019. 

JJ, 
FSC - NISTO -- ......... - -- "8C'C1- 




